Pōtificis ad
populū oratio.

Cōminatur
regiā indi-
gnationē.

Ambitio ad
magiſtratus
impedit.

Nouū cōciliū
creatio.

authoritate in sedes duxit adulterinos proconsules, cum consulib⁹, tempo
re ex illo cœperūt quasi legitimū gerere magistratū. XIII.

Erpsit longius hoc malum. Nam pernicie exempli excitī uicinis
s Wismarienses & Rostockcēses, suis senatibus cœpere authorita
tem imminuere: cōstitutis utrobicq; sexaginta uiris: qui capiēdis
cōsilijs & rebus gerēdis interessent. Tolerabile primo uisum, admittere ci
ues: ut sint cōsci rerum gerendarū: sed insoluerūt per licētiā. Nam au
dacia crescente, primū in urbe Rostockio, publicū cōcilium ciues destitu
erūt: in eius locū alios sublegētes: nec impune erat bonis uiris, administra
tione abstinere: suis se domibus continere, in publico non uersari. Nam
noui magistrat⁹, ne uiderent sine causa administrationē arripuisse: ueteris
cōcilij participes, alios urbe eijciunt: alios publicis carceribus inserūt. Sic
pro libidine noui cōsules cuncta gessere. In Wismaria paulo modestius
agitur. Destituerūt quidem & illi senatū sed non ultra sequierunt: cōtenti
q; publica abstinerent rerum moderatione, suis priuatis intenderēt. Eam
urbicorū audaciā, cum principes Magnopolēses, Iohānes & Albert⁹ fra
truales, indigne ferrēt: suorū aduocato procerum non cōtemnendo nume
ro: ita tñ, ut pacati inermes incederēt, Wismariā primū petiere: nouū ad
uocauere urbis cōcilium: sciscitati, qua se authoritate rebus administran
dis in sua urbe ingererēt, destitutis per temeritatem qui antea rem gessis
sent: Quas causas rebus immutādis pretēderēt. Dum illi responsa parāt,
promiscuū in urbe uulgus cœpit tumultuari: discurrere per urbem: arma
circūferre: Incertis clamorib⁹ omnia perturbare. Veriti principes, ne uul
gus pelagus indeclinabile uir⁹, turba sine cōcilio, aliquid in se ac suos ten
taret, quod non facile reformaretur: stratis iumētis intermittētes que cœ
perant Wismaria excedūt: nec breui indignationē ponūt, cogitātes quo
ordine perturbationē reuocēt in trāquillū. Lubicēses ciues tum aduersus
Ericum ducem Saxonie educūt q; opidum Molne, dudum Lubicēsibus
impignoratū, ui recepisset: arbitrat⁹ in perturbatione ciuitatis, nihil esse
penſi apud nouos gubernatores, de his que foris gererētur. Sed Lubicē
ses omni qua poterāt suorū ui egressi, ducem in opido oppugnarūt: effece
runtq; ut inde eijcerēt, profugientē in sua. Sed ille ubi uidit opidū tuta
ri non posse, immisso igni, ipsum incēdit: ut impliciti restinguēdo incēdio
fugientem sequi omitterēt. Incendio restincto, ducūt Lubicēses in Raze
burgum: id quoq; opidum cum arce impugnare statuētes. Sed opidani
uiribus freti, obuiam prodeūt, ante opidum pugnam cōferturī: cum nec
dum magnū Lubicēsium agmē se ostēdisset. cōtulerunt manum: sed ubi
mai⁹ accessit agmē peditū, retro pedē ferre sunt coacti: in opidū per pon
tem festinātes: eum cum ingens multitudo, magna mole pressisset, subse
dit: multis ciuibus in lacu dimerſis. Inde arcē Ritzero w: q; eam noxiā si
bi sensissent Lubicēses demoliuntur: illo quoq; respectu, q; eius dñs Ber
gerdorp, per incuriā, ut dixim⁹, amisisset. Sed uicinę urbes, Luneburgū,
atq; Hāburgum q; suis rebus & publicis commodis oportunū crederent